Протокол заседания № 1

МО классных руководителей

от  27 августа 2020 года

Присутствовало — 9 классных руководителей

Отсутствовало  -

Тема заседания - «Использование современных педагогических технологий в процессе

воспитательной работы»

Повестка дня:

 Утверждение плана работы МС на 2020-2021 учебный год

 Рассмотрение и утверждение программ и календарно-тематических планирования

по воспитательной работе

 Знакомство с планом воспитательной работы школы

 Составление графика и способов  работы классных руководителей в условиях

распространения COVID -19

 Анкетирование

 Обзор сайтов для классных руководителей

По вопросам выступили:

1. Руководитель МС Булычева С.П. выступила с презентацией по теме заседания.

2. Классные руководители познакомились с планом воспитательной работы школы,

обратили внимание на ограничения в связи с распространением COVID -19.

3. Булычева С.П.обозначила основные требования к составлению воспитательной

программ и КТП по воспитетельной работе и необходимости внесения мероприятий в

соответствии с КАЛЕНДАРЁМ образовательных событий, приуроченных к

государственным и национальным празлникам РФ, памятным датам и событиям

российской истории и культуры, 2020/2021 учебный год.

4. Классные руководители поделились мнениями и интересными находками на сайтах

воспитательного направления в Интернете.

5. Булычева С.П.провела анкетирование учителей по вопросам сложности работы

классного руководителя, тематики дальнейших заседаний МС.

Решение:

1. Принять к сведению информацию об использовании современных педагогических

технологий в процессе воспитательной работы.

 Откорректировать и внести изменения в воспитательные программы и КТП в

соответствии с планом школы и современными требованиями (срок до 10 сентября)

 Продолжить развитие по выбранной теме самообразования.

Председатель  заседания:  Булычева С.П.

Секретарь  заседания:      Корчагина Н.М.